
 
Dévaványa Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének 
27/2010.(XII.17.) önkormányzati rendelete 

a települési szilárd hulladék hulladékkezelési közszolgáltatás  
kötelező igénybevételéről 

 
 
 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló 
1949. évi XX. törvény 44/A.§ (2) bekezdésében, és a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. 
törvény 23. § -ában kapott felhatalmazás alapján a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 8. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
A rendelet hatálya 

1. § 
 
(1) A rendelet területi hatálya Dévaványa város belterületére terjed ki. 
(2) A rendelet személyi hatálya kiterjed a magánszemélyekre, jogi személyekre és a jogi 

személyiség nélküli gazdasági társaságokra, illetve a magánszemélyek jogi személyiséggel nem 
rendelkező személyi egyesüléseire. 

(3) A rendelet tárgyi hatálya kiterjed a közszolgáltatás igénybevételére, a települési szilárd hulladék 
összegyűjtésére, elszállítására, a hulladék kezelésére, ártalommentes elhelyezésére. 

 
Az önkormányzat kötelezettségei 

2. § 
 

A közszolgáltatás kiterjed 
a) a települési szilárd hulladék ártalmatlanítására,  
b) előkezelő és hasznosító (komposztáló) telep létesítésére és működtetésére. 

 
Adatkezelés 

3. § 
 

(1) A közszolgáltatást érintően – a személyes adatok védelméről és a közérdekű adatok 
nyilvánosságáról szóló 1992. évi LXIII. törvény rendelkezéseit is figyelembe véve – e 
rendeletben megállapított egyéb szabályok figyelembevételével lehet személyes adatot 
kezelni. 

(2) Személyes adatnak minősül a rendelet szempontjából: 
a.) közszolgáltatást igénybevevő neve; 
b.) lakcíme, levelezési címe; 
c.) születése helye, ideje; 
d.) anyja neve. 

(3) A rendelet szempontjából adatkezelésre jogosult és kötelezett szervezetek: 
a.) közszolgáltató; 
b.) az önkormányzat, az önkormányzat bizottsága; 
c.) a jegyző. 

 
 
 
 
 

 1



Hulladékszállítás 
4. § 
 

(1) Hulladékot úgy kell szállítani, hogy annak során a környezet ne szennyeződjék. A szállításból 
eredő szennyeződés esetén a szállító a hulladék eltakarításáról és szennye-ződés-mentesítéséről 
köteles gondoskodni. 

(2) A begyűjtött hulladékot a szállítási költségek csökkentése érdekében a közszolgáltatónak 
tömöríteni kell legalább 1:4 arányú mértékben. 

(3) Az ürítési napok időpontját a szolgáltató határozza meg menettervében, amelyről tájékoztatást 
köteles nyújtani az igénybevevőknek és az önkormányzatnak. 

(4) Az ingatlantulajdonosok az ingatlanon keletkezett zöldhulladékot június 1. - október 31.-ig 
terjedő időszakban havonta egy alkalommal lehet elszállításra átadni. A komposztálható 
zöldhulladékot saját maga is elszállíthatja a komposztáló telepre. 

(5) A közszolgáltatást végző szolgáltató a szállítás folyamatosságáról, az esetlegesen elmaradt 
gyűjtés 24 órán belüli pótlásáról köteles gondoskodni 

 
Hulladék gyűjtése 

5. § 
 

(1) Az ingatlantulajdonosnak a hulladékot a szolgáltató által rendszeresített és díjmentesen 
biztosított gyűjtőedényzetben kell gyűjtenie. A kommunális hulladékgyűjtő edény űrtartalma 
feletti többlet hulladékát a közszolgáltató által kereskedelemben forgalomba hozott „cég-logós” 
gyűjtőzsákban adhatja át a közszolgáltató részére. Az erre a célra forgalomba hozott 
gyűjtőzsákok magában foglalják a hulladék szállításának, valamint ártalmatlanításának 
költségeit is. 

(2) Az igénybevevő a részére díjmentesen biztosított edényzet tisztántartásáért, épségéért, 
meglétéért vagyonjogilag felel. 

(3) A közszolgáltatás keretében biztosított hulladékgyűjtő edényzetben veszélyes hulladékot 
elhelyezni tilos. 

(4) Azokon a településrészeken, ahol az ingatlanok közvetlenül nem közelíthetők meg a 
gyűjtőedényzet kiürítése céljából, a közszolgáltatónak tárolóhelyről és az igénybevételnek 
megfelelő űrtartalmú gyűjtőedényzetről és annak tisztántartásáról kell gondoskodnia. 

(5) A (4) bekezdésben megjelölt igénybevevő a 4. § (3) – (4), és az 5. §. (1)-(3) bekezdésben 
megállapított szabályokat azonos feltételekkel köteles betartani. 

(6) A kiépítésre kerülő utak esetében a forgalomba helyezéstől számított 1 éven belül kell áttérni a 
kukás begyűjtési módra. 

 
Hulladékgyűjtő edényzet elhelyezése 

6. § 
  
(1) A hulladéktároló edényeket a megjelölt szállítási időpont előtt legfeljebb 12 órával  lehet 

szállításra kikészíteni és legkésőbb 12 órával a szállítás után azokat a közterületről el kell 
távolítani. Kivéve, ha az edényzetnek erre a célra jóváhagyott állandó hely van kialakítva. 

(2) Az utcai szemetesedények (csikkes) szükségszerű ürítését a közszolgáltatónak kell biztosítania – 
külön díjazás nélkül. 

(3) A közszolgáltatás keretén belül a szolgáltató évi két alkalommal (tavasszal, ősszel) lomtalanítási 
akciót szervez – külön díjazás nélkül.  

 
 
 
 
 

 2



Települési szilárd hulladék elhelyezése 
7. § 

 
(1) Az önkormányzat a települési szilárd hulladék gyűjtésére, begyűjtésére, szállítására, 

előkezelésére irányuló közszolgáltatás ellátásáról a TAPPE Szállítási és Feldolgozó Kft. 
(székhelye: 5650 Mezőberény, Békési u. 0307/2.) közszolgáltató útján gondoskodik. 

(2) A közszolgáltatásban begyűjtésre kerülő települési szilárd hulladékot a Békéscsabai 
Városüzemeltetési Kft. üzemeltetésében lévő Békéscsabai Regionális Hulladékkezelő Mű 
(5600 Békéscsaba, Kismegyer 0763/24.) telepére kell szállítani és ártalmatlanításra átadni.  

(3) A komposztálható biohulladékot az Organoferm Kft. üzemeltetésében működő települési 
komposztálónak  kell átadni hasznosítási célra. 

 
A hulladékkezelési közszolgáltatási díj 

8. § 
 
(1) A közszolgáltatás igénybevételéért az 1. számú mellékletben megállapított szolgáltatási díjat 

kell fizetni. 
(2) A közszolgáltatási díj a teljes körű szállítási költségeket és a lerakási díjat tartalmazza. 
(3) A közszolgáltató a szolgáltatás ellenértékéről negyedévente számlát bocsát ki az igénybevevők 

részére. 
(4) Nem kell közszolgáltatási díjat fizetni, ha a nem lakott ingatlanban szemét nem keletkezik. Az 

ingatlanüresedést – ami negyedéves időtartamot meghaladóan vehető igénybe – az 
ingatlantulajdonos (bérlő, használó stb.) 8 napon belül köteles bejelenteni fogyasztás nélküli 
közüzemi számla bemutatásával vagy hatósági igazolással. 

 
A hulladékkezelési közszolgáltatási díj díjszámítása 

9. § 
 

(1) A fizetendő közszolgáltatási díj az egységnyi díjtétel és a szolgáltatás mennyiségének, illetve 
gyakoriságának a szorzata. 

(2) A Közszolgáltató a közszolgáltatási díj megállapításához szükséges díjkalkulációt készít, 
amelyet minden év november 10-ig köteles a Megrendelő felé teljesíteni. A díjkalkulációt a 
hatályos jogszabályok szerinti tartalommal összhangban kell elkészíteni. Az előírásoknak nem 
megfelelő tartalommal készített dokumentáció benyújtása esetén a Megrendelő átdolgozás vagy 
kiegészítés céljából felhívja a Közszolgáltató figyelmét ennek 8 napon belül történő pótlására 
vagy annak esetleges kiegészítésére.    

(3) A díjkalkuláció elfogadásáról a felek december 10.-ig egyeztetést (áralku) folytatnak le. Az 
egyeztetés eredményének figyelembevételével az Önkormányzat Képviselő-testülete december 
31. napjáig dönt a következő év közszolgáltatási díjáról. 

(4) A közszolgáltató a közszolgáltatási díjra vonatkozó egyeztetés eredménytelenségének esetén a 
következő tárgyév január hó 1. napjától kezdődően jogosult a közszolgáltatási díj mértékét a 
szakmai inflációnak megfelelő mértékben növelni.  

 
Záró rendelkezések 

10. § 
 
(1) Jelen rendelet 2011. január 1-jén lép hatályba. 
(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Dévaványa Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének a települési szilárd hulladékkezelési közszolgáltatás kötelező 
igénybevételéről szóló 20/2004.(IV.30.) önkormányzati rendelete, valamint az azt módosító 
19/2006.(V.26.), a 32/2008.(XII.12.), valamint a 31/2009.(XII.11.) ör. rendeletek. 

 

 3



 4

 
11. § 

 
E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló az Európai Parlament és a Tanács 2006/123/EK 
irányelvnek való megfelelést szolgálja. 
 
Dévaványa, 2010. december 8. 
 
 
 
 
 Pap Tibor Balogh Csilla 
 polgármester jegyző 
 
 
 
Záradék 
 
A rendeletet 2010. december 17-én kihirdettem. 
 
Dévaványa, 2010. december 17. 
 
 
 
 
 Balogh Csilla 
 jegyző



1. melléklet a 27/2010.(XII.17.) önkormányzati rendelethez 
 

 
Dévaványa városban 2011. január 1-jétől december 31-ig a kötelezően igénybe veendő 
hulladékkezelési közszolgáltatás egységnyi díja: 
 

1. Zöldhulladék  EWC 20 02 01  Díjmentes* 

2. Egyéb maradék kommunális hulladék  EWC 20 03 99  240,- Ft/ürítés + 25 % áfa 

3. Műanyag hulladék  EWC 20 01 39  Díjmentes 

4. Fém hulladék  EWC 20 01 40  Díjmentes 

5. Céglogós zsák ára:   240,- Ft/zsák + 25 % áfa 

 

* A zöldhulladék gyűjtését saját szervezeten belül végezzük. 
 
 

 5


	Adatkezelés
	4. Fém hulladék  EWC 20 01 40  Díjmentes

